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Inledning 

Planens syfte 

Vägplanens syfte är att minska genomfartstrafiken genom Bärstad, minska risken 

för att Tynäsvägen ska översvämmas, möjliggöra för ytterligare bebyggelse på 

Tye och östra Bärstad, samt skapa ny transportväg och förbättra 

trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter. 

Huvuddrag 

Från anslutningen till Bärstadsskolan och vidare norrut föreslås ny sträckning av 

Tynäsvägen. Den nya sträckningen ansluter sedan till befintlig väg strax söder 

om Östra Tye. Längs sträckan föreslås också en belyst gång- och cykelväg som 

går parallellt med den nya bilvägen. 

Tidigare händelser 

En vägplan för Tynäsvägen var ute på samråd 2021 men efter en återremiss har 

vägsträckningen ändrats enligt beslut av kommunfullmäktige i november 2024. 

Vad är en samrådsredogörelse 

I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, 

vilka synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer 

samt var yttranden, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin 

helhet. I samrådsredogörelsen kommenterar Hammarö Kommun de inkomna 

synpunkterna. 

Så har samrådet genomförts 

Information om samrådet för vägplanen har annonserats i lokaltidningen NWT 

och skickats ut till särskilt berörda via brev. Materialet har funnits tillgängligt på 

Hammarö kommunhus samt på Hammarö Kommuns hemsida. Det bjöds även in 

till samrådsmöte under samrådstiden. Samrådet pågick under perioden 2025-07-

29 till 2025-09-05. 

Handlingar till samrådet  

• Plan- och miljöbeskrivning 2025-05-23 

• Plankartor 2025-05-23 

• Illustrationskartor 2025-05-23 

• Naturvärdesinventering 2017-10-30  

• Groddjursinventering, 2021-08-25  

• Markteknisk undersökningsrapport Geoteknik (MUR/Geo), 2020-12-01  

• Tekniskt PM Geoteknik, 2020-12-01  
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• Beräknings-PM Geoteknik, 2020-10-23  

• PM Buller Nya Tynäsvägen, Hammarö Inkl bilagor, 2025-05-16  

• PM Avvattning Vägplan Nya Tynäsvägen, 2025-05-23 

Remiss  

Planförslaget (Samrådshandling 2025-05-23) har varit utsänt på remiss under 

tiden 2025-07-29 t.o.m. 2025-09-05. Utskicket har sänts till sakägare och 

remissinstanser enligt sändlista. Inkomna skriftliga synpunkter har sammanställts 

och redovisas i sin helhet i denna samrådsredogörelse med kommunens 

kommentarer.  

Följande instanser/sakägare har angett att de inte har något att erinra:  

Länsstyrelsen  

Lantmäteriet 

Trafikverket 

Miljö- och byggnadsnämnden, Hammarö kommun 

Samrådsmöte  

Ett samrådsmöte har hållits i Sessionssalen i kommunhuset Skoghall, Hammarö 

Kommun den 19 augusti 2025. Information om samrådet har funnits på 

Hammarö Kommuns hemsida. På samrådsmötet deltog kommunens 

projektledare Stina Jordell och trafikingenjör Camilla Bjäring samt konsulterna 

Anna Åhs, uppdragsansvarig och Sofia Eriksson teknikansvarig väg, WSP. Det var 

32 åhörare på plats. Minnesanteckningarna från samrådsmötet bifogas i slutet 

av denna samrådsredogörelse. 

Samrådskrets  

Samrådskretsen utgörs av enskilda som är särskilt berörda, allmänheten, 

Hammarö kommun, Länsstyrelsen i Värmlands län, Region Värmland samt 

ledningsägare. 

Sammanfattning av samrådet 

Samrådet har visat på att vissa förändringar behöver göras i planen. 

Plankartor 

• Administrativa ändringar från samrådshandling till granskningshandling 

• Mindre justering av vägområdet för att möjliggöra hållplats på befintliga 

Tynäsvägen på plankarta 100T0203. 

• Lagt till ett kryss som markerar och text i teckenförklaringen för att 

tydliggöra att och från var befintliga Tynäsvägen upphör att vara allmän 

väg på plankarta 100T0203. 

Plan- och miljöbeskrivning 

• Administrativa ändringar från samrådshandling till granskningshandling 
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• Justerat och kompletterat text under kapitel 2.3 Beslut om betydande 

miljöpåverkan 

• Kompletterat text om åtkomst till S.4 och hållplatslägen under kapitel 

5.2.1 Beskrivning av föreslagen vägutformning 

• Uppdaterat figur 19 under kapitel 5.2.1 

• Kompletterat text under kapitel 5.2.3 Avvattning 

• Kompletterat text under kapitel 6.1 Trafik och användargrupper 

• Kompletterat text under kapitel 8 Markanvändning och pågående 

markanvändning 

• Kompletterat text under kapitel 8.1.1 Principer 

• Tillagt kapitel 8.5 Intrångsersättning 

• Utifrån nytt skede har text justerats i kapitel 10.1 Formell hantering  

Inkomna yttranden 

Inkomna yttranden 

Myndigheter 

Länsstyrelsen: 2025-09-04 

Som tidigare preliminärt uttryckt i telefonsamtal, så väljer Länsstyrelsen att inte 

yttra sig särskilt under samråd för vägplan vid Tye. Efter samrådet är avklarat och 

en samrådsredogörelse är upprättad emotser Länsstyrelsen kommunens 

begäran om Länsstyrelsens beslut om planen antas medföra en betydande 

miljöpåverkan eller ej. Kommunen förväntas då bedöma frågan själv och 

redovisa sina skäl för detta mot kriterier i 6 kap. MB och 10–13 §§ 

miljöbedömningsförordningen. 

Kommentar: Noteras.  

Lantmäteriet: 2025-08-04 

LANTMÄTERIET LÄMNAR INGA SYNPUNKTER 

Lantmäteriet har enligt 14b § i Väglagen ingen uttalad roll i samrådsförfarandet 

vid framtagandet av en vägplan. Lantmäteriet avstår därför från att granska 

handlingarna och lämna synpunkter i denna typ av ärenden. 

Kommentar: Noteras 

Trafikverket  2025-08-20 

Svar på begäran om yttrande gällande TRV 2025/84960, Samråd gällande 

vägplan för nya Tynäsvägen, Hammarö kommun. 

Trafikverket har granskat remisshandlingarna och har inget att erinra mot att 

ärendet prövas positivt. 

Kommentar: Noteras 
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Region Värmland: 2025-09-02 

Region Värmland tycker det är bra att både busshållplatser och en bra gång- 

och cykelstruktur finns med i planen. Detta möjliggör en snabbare etablering av 

busstrafik om behovet uppstår när planerade exploateringarna genomförs. 

Påverkan 

Konsekvenser på kort sikt: 

Nya Tynäsvägen kommer troligtvis ha en marginell/ingen påverkan på det 

kollektiva resandet från och till Tynäs. Däremot kan det hållbara resandet med 

gång och cykel påverkas då den nya vägen gör det lättare att transportera sig 

med bil till och från Tynäs. 

Konsekvenser på lång sikt: 

Att hållbart resande genom gång, cykel och kollektivtrafik finns med i ett tidigt 

skede i planeringen, tillsammans med samverkan med Region Värmland, 

kommer troligtvis leda till ökat hållbart resande. Exploateringar på Bärstad och 

Nordvästra Tye kommer öka efterfrågan av hållbart resande både inom 

Hammarö kommun och till Karlstad. 

Viktiga aspekter för kollektivtrafik: 

Region Värmland anser att en busshållplats med tillhörande cykelparkering bör 

finnas med i vägplanen vid den tilltänkta korsningen mellan gamla och nya 

Tynäsvägen. Detta skulle i framtiden kunna möjliggöra en busshållplats med 

linjelagd trafik inom gångavstånd (400m) för boende på södra delen av Tynäs 

och cykelavstånd (upp till 1500m) för resterande delen av Tynäs.  

Kommentar: Hållplatslägen i anslutning till nya och gamla Tynäsvägen med 

möjlighet till tillhörande cykelparkering ses över inför granskningsskedet. 

Kommunala nämnder och förvaltningar 

Bildningsförvaltningen:     2025-08-19 

Bildningsförvaltningen bedömer att vägplanen för nya Tynäsvägen är positiv för 

kommunens utveckling och bidrar till bättre framkomlighet samt ökad 

trafiksäkerhet. Det är viktigt att planeringen tar hänsyn till barns och elevers 

trygghet vid skolvägar, säker cykelväg och gångväg till och från skolor samt att 

det kan påverka elevunderlaget och behovet av antal platser. 

Bildningsförvaltningen förslår därför att kommunen deltar i samrådet och att 

bildningsförvaltningen bevakar frågor kopplade till barns och elevers situation. 

Bildningsnämnden:  2025-08-26 

Bildningsnämnden ställer sig positiva till att kommunen prioriterar barns säkerhet i 

trafiken och att åtgärder vidtas för att minska risken för olyckor vid skolvägar. 

Nya Tyevägen kommer att bidra till avlastning av trafik från befintliga vägar och 

skapa en tryggare miljö för oskyddade trafikanter såsom barn som går eller 

cyklar till skolan. Bildningsnämnden ser positivt på att barnperspektivet har 

beaktats i planeringsprocessen, dvs hur barn rör sig i området, vilka korsningar de 

använder och hur trafikflöden påverkar deras trygghet. Bildningsnämnden ställer 
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sig positiva till förslaget under förutsättning att det genomförs med ett tydligt 

fokus på barns trafiksäkerhet och att alternativa transportmedel som gång och 

cykel fortsatt uppmuntras.  

Kommentar: Noteras 

Miljö- och byggnadsförvaltningen:  2025-08-19 

Miljö- och byggnadsförvaltningen har tagit del av översänd samrådsremiss 

avseende vägplan. Vägplanens syfte är att fastställa en ny trafiksäkrare väg och 

cykelväg till Tye. Planen är förenlig med gällande översiktsplan och har ingen 

betydande miljöpåverkan. Förvaltningen föreslår att Miljö- och 

byggnadsnämnden besvarar remissen utan erinran. 

Miljö- och byggnadsnämnden:  2025-08-19 

Miljö- och byggnadsnämnden besvarar samrådsremissen utan erinran.  

Kommentar: Noteras 

Organisationer 

HSB: 2025-08-28 

HSB Värmland äger fastigheten Gråberg 1:4 och har följande synpunkter på 

presenterad vägplan nya Tynäsvägen.  

I förslaget framgår att vägsträckningen kommer att inkräkta på Gråberg 1:4 och 

därmed avsevärt minska vår möjlighet till framtida bostadsproduktion. Förslagets 

vägsträckning anser vi är fel då den kommer att inkräkta på vår mark som 

lämpar sig för både småhusproduktion och radhusbebyggelse. Vi föreslår att på 

bästa sätt förlägga vägen österut längs med tomtgränser så långt det är möjligt.  

Vi får fortlöpande frågor om våra framtida planer om tomtmark och 

bostadsproduktion på Hammarö och vi ser fram emot fortsatt gott samarbete 

med Hammarö kommun i fråga. 

Kommentar: Om vägen förläggs mer österut så påverkas jordbruksmarken i större 

omfattning. Jordbruksmark är skyddad enligt Miljöbalken och ska inte tas i 

anspråk om det finns alternativ mark. 

Naturskyddsföreningen:           2025-08-28 

Landskapet: 

När man färdas på vägen mot Tynäs kan man inte undgå att lägga märke till att 

omgivningen på södra delen av Tyehalvön skiljer sig från den natur man oftast 

möter på Hammarön. I Översiktsplanen för Hammarö kommun, fördjupning för 

delen Tyehalvön (2011) sammanfattas det såhär: Det öppna landskapet centralt 

inom området har stora landskapsestetiska kvaliteter men även stora 

naturmiljövärden. Många djur- och växtarter är kulturgynnade och helt 

beroende av att marken brukas. Odlingsmarken har också stort kulturhistoriskt 

värde och berättar mycket om de århundraden då jordbruket var områdets 
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ekonomiska bas. (Textdel 2, sid 30) Den sammanhängande odlingsmarken 

mellan Tye gård och Gråberg har uppmärksammat i naturvårdsinventeringen 

bl.a. för sin vackra landskapsbild. (Textdel 2, sid 34) I den fördjupade 

översiktsplanen för Tye markeras hela området, som vägplanen ingår i, som 

område med naturvärde (sid 34).  

Vägplan Nya Tynäsvägen: Då den nya vägen behöver förläggas på bank 

kommer områdets topografi att brytas och en visuell barriär skapas. För att 

mildra påverkan på landskapsbilden har vägsträckningen anpassats till 

landskapets struktur i den mån möjligt och till stora delar förlagts i utkanten eller 

intill områden med skog. Sammantaget bedöms vägplanen därför medföra en 

måttlig negativ konsekvens för landskapsbilden. 

Varken de kända fornlämningarna eller bebyggelsen som är utpekad i 

Hammarös kulturmiljöprogram påverkas direkt av projektet. Däremot kommer 

det gamla jordbrukslandskapets karaktär att påverkas och upplevas mer urban i 

och med den nya vägen. Den negativa konsekvensen för kulturmiljön i området 

bedöms därför som liten.  (Plan- och miljöbeskrivning Nya Tynäsvägen Tabell 4 

sid. 46). 

Att förlägga en väg, som tar i anspråk 25 meter i bredd, delvis på en 2 meter 

hög vägbank och försedd med belysning, rakt genom det här området kommer 

att radera ut många av de värden som beskrivits som tillgångar i planen för 

Tyehalvön. Naturskyddsföreningen har svårt att se det som bara måttligt eller lite 

negativt att vägbygget innebär att landskapets möjlighet att berätta om 

Hammarös historiska bakgrund och utveckling försvinner.  

Jordbruk: 

Miljöbalken 3 kap. 4§: Jord- och skogsbruk är av nationellt intresse. Brukningsvärd 

jordbruksmark får tas i anspråk för att tillgodose väsentliga samhällsintressen och 

detta behov inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt genom att annan 

mark tas i anspråk. 

Hammarö kommuns översiktsplan: Mark för återbruk, vall och bete. Brukad mark 

är viktigt för variationen i landskapet med omväxlande öppna och skogsklädda 

områden. Den brukade marken som finns i kommunen bör därför bevaras och 

kommunens ska vara restriktiv mot annan markanvändning på jordbruksmark.  

Med den planerade Nya Tynäsvägen ta jordbruksmark i anspråk. I den 

fördjupade översiktsplanen för Tyehalvön påtalas behovet av ny väg till Östra 

Tye. Även den avser man att förläggas över jordbruksmark. Förutom att 

vägbyggena direkt minskar arealen jordbruksmark leder de till fragmentisering 

av markinnehav och att möjligheten att bedriva jordbruk rationellt kringskärs, 

vilket kan leda till nedläggning. Med det finns risk för minskad variation i 

landskapet och sämre förutsättningar för olika djur- och växtarter.  

Gräsmarken: 

Den nya vägen kommer att anläggas över den hävdade betesmarken (NVI-

objekt 1). Detta resulterar i att cirka en sjättedel av objektets västra del 

fragmenteras från resten av betesmarken. Området bedöms i 
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naturvärdesinventeringen har visst naturvärde, främst för sitt värde som 

fågelmiljö. Förlusten av habitat innebär en negativ påverkan av naturmiljön, 

men i och med att större delen av objektet lämnas orört bedöms den negativa 

konsekvensen bli liten. Vidare finns i närområdet liknande sjönära fågelmiljöer, till 

exempel Larbergsviken.  (6.3.5 Naturmiljö).  

Naturskyddsföreningen menar att det inte är rimligt att betrakta 

exploateringsområdet som så betydelselöst som det framhålls i Plan- och 

miljöbeskrivningen Nya Tynäsvägen. I den refereras till Naturvärdesinventering, 

Nya Tynäsvägen, Hammarökommun från 2017 som i sin tur hänvisar till 

Jordbruksverkets inventering av ängs- och betesmarker från 2002 där inte någon 

del av ytan bedömdes ha något särskilt naturvärde.  

Sedan dess verkar förändringar i bedömningen skett: 

I Jordbruksverkets databas Tuva återfinns ett område som berörs av 

förläggningen av Nya Tynäsvägen. 

https://etjanst.sjv.se/tuvaut/objektrapport/CQU-VNT. 

I beskrivningen av objektet nämns att det delvis består av silikatgräsmark. 

Naturtypen 6270 silikatgräsmark är en av de naturtyper som Sverige, i enlighet 

med Art- och habitatdirektivet redovisar till EU. I Sveriges arter och naturtyper i 

EU:s art- och habitatdirektiv ISBN 978-91-620-6914-8 redovisas en ogynnsam 

utveckling för silikatgräsmarker: I och med att många jordbruk, i synnerhet 

utanför slättområdena, fortfarande läggs ned upphör hävden av betes- och 

slåttermarken och därigenom fortsätter utarmningen av odlingslandskapet. Utan 

hävd växter öppna gräsmarker igen och förbuskas, eller övergår till skog. Den 

pågående igenväxningen bidrar till att mång av gräsmarkernas naturtyper 

också bedöms ha en negativ trend.  

Naturskyddsföreningen menar att det mot denna bakgrund måste det 

säkerställas att arealen och brukandet av silikatgräsmarken inte påverkas 

negativt genom byggandet av Nya Tynäsvägen.  

Till detta kan fogas att i kommunens grönstrukturplan bedöms gräsmarkerna i 

sydvästra Tye, Gråberg och Larberg höra till Hammarös viktigaste 

gräsmarksområden, viktigt att bevara utifrån kommunens uppsatta mål. Några 

av dessa marker har under hundratals år (och kanske längre) hävdats 

kontinuerligt, vilket bidrar till de höga värdena (Grönstrukturplanen 2.2.1).  

Naturvärden: 

En välgjord groddjursinventering, utförs 2021, ingår i materialet. Det är positivt att 

skyddsåtgärder planeras för att bevara grodmiljöer. Det är också viktigt att 

ordna säkra passager för groddjuren. Hur kommer ett ökat dagvattenflöde från 

hårdgjorda ytor att påverka grodorna? 

Utöver groddjuren är få arter, såväl som växter, observerade och redovisade. 

Med tanke på att vägen kommer att förses med belysning anser 

Naturskyddsföreningen att inventeringen av förekomsten av insekter, fåglar och 

https://etjanst.sjv.se/tuvaut/objektrapport/CQU-VNT
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däggdjur som kan påverkas av belysningen måste genomföras. Många djur som 

fåglar och fladdermöss, rör sig över större områden för födosök och kan hindras 

av en belyst väg och insekter störs i sin orientering av ljus. LED-belysningwns 

effwkt på djur och natur.pdf visar möjligheterna att minska ljuspåverkan. 

Det är en brist att påverkan på brynområden och övergångszoner inte tas upp, 

liksom att vägprojektets inverkan på konnektivitet med omgivande habitat eller 

grön infrastruktur inte belyses. Området vägen förläggs i kan inte ses som 

isolerade från omgivningarna.  

Friluftsliv: 

Hammarö är med en befolkningstäthet på 282 invånare / kvadratkilometer, en 

av landets mest tätbefolkade kommuner. Tillgången till natur naggas allt oftare i 

kanten av olika exploateringar. Så sker också vid anläggandet av Nya 

Tynäsvägen. Genom att vägen förläggs nära Bärstaskolan minskar skogsytan i 

anslutning till skolan. Vägen kommer även att fragmentera stigar och vägar som 

används som promenadstråk. En ny gång- och cykelväg i anslutning till vägen 

och med en helt annan funktion kompenserar inte förlusten. 

Kommentar: Att områdets landskapsbild till viss del kommer att förändras är 

oundvikligt i och med att en ny väg kommer att anläggas. Däremot kan man 

anlägga den för att göra så lite förändring som möjligt. Då vägen kommer att 

behöva översvämningssäkras kommer den på sina håll, främst i den norra delen 

behöva ligga på bank. Det stämmer att landskapsbilden i området kommer att 

påverkas negativt, men anser att med vald placering så gör den minimalt med 

inverkan på landskapsbilden och de öppna jordbruksmarkerna bevaras i 

möjligaste mån. Också görs bedömningen att nyttan av vägen väger upp den 

påverkan som den kommer medföra i området. 

I möjligaste mån har jordbruks- och betesmark undantagits vid val av ny 

vägsträckning och istället förlagts i skogsmark. Den nya vägen behöver ansluta 

till befintliga Tynäsvägen öster om området där vägen idag riskerar 

översvämmas och då måste tyvärr betesmarken i norr fragmenteras. 

I arbetet med vägplanen har det identifierats vilka områden som kan vara 

miljöer för groddjur och vilka åtgärder som krävs om dessa påverkas. Vad gäller 

ökat dagvattenflöde så har man förslagit en ny större dimensionerad trumma 

som också säkerställer yta för groddjuren. Naturvärdesinventeringen har 

omfattat att inventera eventuella rödlistade arter, signalarter och andra arter 

som indikerar naturvärde. Bedömningen av påverkan på de fåglar eller 

fladdermöss som finns i området är att det finns gott om likvärdiga miljöer i 

området för häckning och födosök. Därför bedöms inte vägen utgöra mer än 

liten negativ påverkan. 

Som nämns i Naturskyddsföreningens yttrande är marken utpekad i 

grönstrukturplanen utifrån att det är en mark som hävdats under lång tid och att 

storleken bidrar till värdet. I och med denna vägplan kommer ytan korsas av 

vägen och minska och skapa sämre konnektivitet i detta område. En sträcka av 

brynmiljön mellan den öppna gräsmarken och lövskogen kommer att försvinna. 
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Det är dock uppoffringar kommunen anser vara godtagbara utifrån behovet av 

en ny väg och den ökade trafiksäkerhet den medför.  

Mörkret är viktigt för naturen. Det blir en påverkan på djurlivet med en belyst väg 

i ett annars tämligen mörkt område. Kommunen uppskattar hänvisningen till 

rapporten om vad man kan göra för att minska ljuspåverkan. Ljusplaneringen blir 

en del av fortsatt arbete med vägen.  

De boende på Bärstad och Bärstadskolan kommer fortfarande ha 

skogsområden att nyttja i närområdet. Den nya vägsträckningen ger också 

bättre möjligheter för ett rörligt liv då den kommer ha en separerad gång- och 

cykelväg, vilket kommer ge fler barn och vuxna möjlighet att cykla och gå till 

skolan, arbete och fritidsaktiviteter 

Moderaterna: 2025-09-04 

Vi har ställt oss bakom nu föreliggande förslag men då yrkat på följande smärre 

förändringar. 

Befintlig väg till Tye skall fortsatt medge passage med motorfordon. 

Gråbergsvägen skall ej stängas av för motorfordon i det fyrvägskors som skapas.  

Vägområdet skall i söder utökas så att en rondell vid vägen till Rud kan skapas 

oavsett vad som händer med detaljplanen för Hägensberg. 

Gällande detaljplanen för Hägensberg skall en ny väg till Rud inritas så att en 

sådan kan byggas i framtiden.  

Kommentar: Om befintlig väg till Tye fortsatt kommer medge passage för 

motorfordon kommer det fortsatt skapa en hög trafikbelastning och otrygga 

vägar för oskyddade trafikanter. 

Gråbergsvägen stängs för att det finns alternativa vägar och när man 

planlägger för nya vägar försöker man i möjligaste mån att undvika 

fyrvägskorsningar. Trafik från väster kan åka västerut ut via Bärstad, och för trafik 

på östra sidan kan den ansluta direkt till Rudsvägen fram till dess att en eventuell 

ny anslutning till Tynäsvägen anläggs. 

En kapacitetsbedömning har genomförts med resultatet att befintlig korsnings 

kapacitet är tillfredsställande för prognosår 2040. Även en siktkontroll har 

genomförts som visar på tillfredsställande sikt. En cirkulationsplats är en del av 

detaljplanen för Hägensberg, eftersom man vid planläggning av nya vägar 

försöker undvika fyrvägskorsningar. 

Denna vägplan hanterar inga frågor rörande vare sig Hägensberg eller 

Rudsvägen. 
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Enskilda som kan bli särskilt berörda och allmänheten 

Privatperson 1: 2025-08-04 

Jag har en synpunkt på vägplanen för Tynäsvägen. 

På den bifogade sidan (35) tycks man ha glömt körkomfort och sikt för 

cyklister som kommer på gamla Tynäsvägen västerifrån och vill vidare ut på 

Tynäs. 

De kommer att behöva bromsa in kraftigt, korsa mötande trafiks körbana och 

göra en 90 graders sväng åt vänster för att sedan accelerera igen. 

Förslag: 

Låt cyklisterna fortsätta på nordsidan bilvägen och anslut cykelbanan till 

befintlig GC-väg vid pumphuset. 

Jag ser ofta klungor av tränande snabba cyklister på vägsträckan, så jag 

tror att fler än de boende skulle ha glädje av detta. 

Kommentar: Självklart tas hänsyn till cyklisters körkomfort och sikt och ett av 

syftena med vägplanen är att förbättra för cyklister och gående. Cyklister och 

gående kommer inte att behöva korsa mötande trafiks körbana på nya 

Tynäsvägen om man kommer på gamla Tynäsvägen och vill fortsätta ut mot 

Tynäs, men det stämmer att dom får göra en vänstersväng och behöver korsa 

mötande busstrafik men det kommer vara så få fordon. Men i övrigt kommer det 

vara en rak och tydlig sträckning. 

Privatperson 2: 2025-08-21 

Enligt tidigare samrådsmöte så skulle nya Tynäsvägen dras mer öster ut och en 

del väg skulle anslutas mot Östra Tyevägen bakom eller Öster om Tye gård. 

Som läget är idag så åker vi in eller ut på Tynäsvägen mellan två höga häckar 

och dålig sikt mot vägen och trafiken.  

När den nya vägen blir klar så körs den på nere vid pumphuset vilket innebär att 

vi fortfarande åker in och ut på samma ställe + att det blir mer trafik och folk kör 

fortare. 

Har ni inte några planer på att göra en avfart mot oss (Östra Tyevägen)? Det 

byggs ju fler hus efter vår väg och det blir mer trafik.  

Hur tänker ni göra med det? 

Kommentar: Vad gäller ny anslutning för Östra Tyevägen så finns det en del 

fornlämningar på ytan söder om Tye gård samt att den består av jordbruksmark, 

som är skyddad enligt Miljöbalken och ska inte tas i anspråk om det finns 

alternativ mark. Det har utretts om det möjligen skulle gå att dra en anslutning 

mer i närheten av Tye gård för att kunna förbättra även anslutningen från Östra 

Tyevägen men utifrån förutsättningarna ansågs det alternativet inte aktuellt. 

Privatperson 3: 2025-08-25 

Vänligen gör ert bästa för att säkra en bra kollektivtrafiklösning. Både östra och 

västra Tye byggs ut så boendet här kommer att kraftigt öka.  

Anslutningspunkt för vägen till/från Östra Tye. 
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- Nuvarande anslutning ligger utanför den nu utredda sträckningen. 

- En ny framtida anslutning kommer att ligga inom den vägsträcka som nu 

utreds. 

- Den nuvarande anslutningen måste flyttas då den utgör en stor 

trafikfara. 

Förslaget är därför att det är nödvändigt att i detta arbete ta med ett förslag på 

var och hur anslutningen bör ske.  

Kollektivtrafikförsörjning av Tynäs. 

- Närhet och turtäthet är det viktigaste medlet för en fungerande 

kollektivtrafik. 

- Infrastruktur och kollektivtrafik måste samarbeta när bostadsområden 

utvecklas. 

- En förlängning av busstrafiken på Lövnäs vid nya 

Bärstadskolan/Gråberg/Bärstad är en möjlighet. 

Här kan både Västra och Östra Tye erbjudas en bra kollektivtrafik inom rimligt 

avstånd. 

Kommentar: Östra Tyevägen ingår inte i utredningsområdet dock har det utretts i 

ett tidigt skede om det möjligen skulle gå att dra en anslutning mer i närheten av 

Tye gård för att kunna förbättra även anslutningen från Östra Tyevägen men 

utifrån förutsättningarna med jordbruksmark och fornlämningar i området 

ansågs det alternativet inte aktuellt. 

Under processen för vägplanen har dialog hållits med region Värmland som 

planerar att trafikera området varav utrymme för hållplatser har tagits med. Efter 

samrådet har utrymme för ytterligare hållplatsläge tagits med. 

Privatperson 4: 2025-08-29 

Med hänvisning till samrådsremiss (Dnr: SVN 2024/165, dat 2025-07-29) över 

vägplan för Tynäsvägen vill vi framföra följande: 

Icke privata byggherrar bör stå för del av kostnaden för väg till Tynäs då deras 

önskemål om husbyggnation är en av orsakerna till vägbehovet. 

Kostnaden för kommunens del bör hållas så låg som möjligt, därför förespråkar vi 

att en anpassning av befintlig väg till Tynäs är att föredra framför en helt ny väg. 

Vi anser att naturvärden går förlorade om ny väg dras enligt det redovisade 

förslaget. Vad visar erf. undersökningar av naturvärden? 
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Säkerheten vid Bärstadsskolan med närliggande förskola påverkas negativt om 

ny väg till Tynäs byggs. Här kommer kostnadsdrivande åtgärder utöver den 

angivna kostnaden 40. 000. 000 att behöva utföras. 

Trafiksäkerheten för genomfart i Bärstad kan höjas genom anläggande av 

ytterligare fartgupp och trafikljus.  

Tillgänglighet för bilar måste säkerställas till småbåtshamnen i Bärstad (ca 80 

platser) och för parkering för de som besöker ”badplatsen” mellan Bärstad och 

Lövnäs, om befintlig Tynäsväg stängs av för biltrafik.  

Fordonstrafik till och från Tynäs får längre körsträcka om Tynäsvägen byggs enligt 

det förevisade förslaget. Hur bidrar detta till miljön? 

Kommentar: Kostnader för infrastruktur regleras i exploateringsavtal, men dessa 

kan inte bli aktuella förrän kommunen givit positivt planbesked och det 

påbörjats en detaljplan. 

Att enbart anpassa befintlig väg behöver inte nödvändigtvis innebära så 

mycket lägre kostnader då ersättningsväg behöver anläggas. Man vill också 

förbättra trafiksituationen genom Bärstad vilket en anpassning av befintlig väg 

inte möjliggör. 

Naturvärden som påverkas i samband med föreslagen vägsträckning redogörs i 

samrådshandlingen. Påverkan bedöms vara godtagbar utifrån behovet av den 

nya vägen och den höjda trafiksäkerheten den medför. 

Det avstånd som nya vägen kommer ha till Bärstadskolan anses tillräckligt för att 

inte äventyra säkerheten för skolans elever. Vad gäller förskolan bedöms inte 

säkerheten på den påverkas av vägplanen och en ny sträckning av Tynäsvägen 

då den redan idag är inhägnad. En ny sträckning med bil och separerad gång- 

och cykelväg bedöms bidra till en trafiksäkrare skolväg. 

 

Privatperson 5: 2025-08-30 

Yttrande gällande vägplan ny Tynäsväg. 

Att bygga en 1.4 km lång vägsträcka över skogs och betesmark i ett område 

med påtagligt naturvärde är inte att värna om natur och djurliv.  

Ett strövområde som flitigt används av boende Bärstad och Lövnäs, kommer 

skäras av, likaså kommer stor del av barnens lekskog (som ligger i direkt 

anslutning öster om Bärstadsskolan) gå förlorad, och ersättas av väg, med 

föreslagen hastighet på 60km/tim. 

Många av de som flyttat till Bärstad bostadsområde, har med stor sannolikhet 

flyttat dit delvis på grund av de natursköna område som nu ska exploateras. 

Att bevara och säkra befintlig väg i två avseenden, dels att säkra mot eventuellt 

förhöjda vattennivåer samt säkra barnens cykelväg till skolan, skulle givetvis inte 

störa natur, djur eller biotop skyddat område, lika mycket som ett nytt 

vägbygge.  
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Att försöka ”skydda” biotop skyddat område genom kulvertering under 

planerad väg, gång och cykelbana är inte heller att värna om ett område med 

påtagligt naturvärde.  

Gällande genomfartstrafik Bärstad, är det fullt möjligt att säkra gång och 

cykelbana ytterligare, de farthinder som är idag fungerar bra och hastigheten 

på 40km/tim är väl anpassad. 

Vid presentation av samrådsremiss 2025.08.19 visas utpekat område för 

exploatering av fler bostadsområden, vilket inte är möjligt utan att ny vägsträcka 

dras. Bygge av fler bostadsområden är inte att önska i den här delen av 

Hammarö (det är beklagligt att en så stor del av Tynäsudden har exploaterats 

för bostadsområde).  

Att säkra upp befintlig väg torde vara ett mer sansat ekonomiskt beslut. Den 1.4 

km lång vägsträckan med en beräknad kostnad på 40 miljoner väcker tankar 

om hur kommunen tänker ekonomiskt och prioriterar. 

Att områden som Rud och Östanås, är i mycket stort behov av nya vägsträckor 

och bygge av säkra gång- och cykelbanor på långt mer än 1.4km, väcker 

också tankar om kommunens prioriteringar.  

Nämnvärt är dessutom att det inte var många år sedan det nu berörda 

området användes som reklam (lockbete) för Hammarö kommun, där bilder låg 

ute på vår gård och vår närmiljö. 

Vår gård ligger i direkt anslutning till vägförslaget, vilket innebär en kraftig förhöjd 

bullernivå och således en sämre boendesituation. Med anledning av detta 

önskar vi att vägen förläggs så mycket väster om det nu rådande vägförslaget 

att utrymme finns för en ljudvall, förslagsvis 20m utanför rådande tomtgräns. Med 

detta menar vi att vägen behöver flyttas ytterligare 20 meter västerut i 

förhållande till nu aktuell planritning.  

Sedan 1990 har vi haft hästar på gården, detta är ett viktigt inslag i vår vardag. 

Vår gård uppskattas mycket av såväl barnfamiljer från närområdet och som 

rekreation och friluftsliv. 

Kommentar: Kommunen är fullt medvetna om att anläggandet av vägen får 

vissa konsekvenser som i det här fallet att en del  skog försvinner men hänsyn 

behöver tas till olika aspekter. Dock görs bedömningen att nyttan av vägen 

väger upp den påverkan som den kommer medföra området. Skolans utemiljö 

eller möjlighet till vistelse i skog bedöms inte påverkas av en ny sträckning av 

Tynäsvägen.   

Det har i tidigare planläggning i Bärstad setts över möjligheten att anlägga en 

bredare gång- och cykelväg genom Bärstad men det är tyvärr inte möjligt 

utrymmesmässigt. Att möjliggöra för en utveckling av kommunen med nya 

bostäder i framtiden är ett måste, en kommun behöver ha en positiv 

befolkningsutveckling för att vara en välmående kommun.  

Att rusta upp befintlig väg kommer också medföra en stor kostnad för 

kommunen och påverka natur inom ett strandskyddat område, när vägen 
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kommer att behöva höjas och breddas avsevärt. Man skulle även behöva 

anlägga en ersättningsväg under byggtiden vilket också skulle påverka 

områdets natur. Påverkan på naturmark skulle troligtvis vara mindre om man 

bara gjorde åtgärder på den gamla vägen, men trafiksäkerheten den 

föreslagna sträckningen ger bedöms höja trafiksäkerheten så pass att det 

alternativet väger tyngre.  

En ny sträckning med bil och separerad gång- och cykelväg bedöms bidra till 

en trafiksäkrare och genare skolväg för boende på Tynäs och också bidra till att 

förbättra trafiksituationen genom Bärstad vilket en anpassning av befintlig väg 

inte möjliggör. 

Bullerutredningen visar att inga riktvärden för buller överskrids, därmed kommer 

kommunen inte att vidta bullerskyddande åtgärder eller flytta vägförslaget 

längre västerut. 

Privatperson 6: 2025-09-01 

Vägplan enligt nuvarande rött alternativ på exploatörens (HSB) mark väster om 

Gråberg 1:25 kan accepteras. Detta då det inte bedöms hindra vår 

jordbruksverksamhet i sådan utsträckning att vi riskerar att behöva upphöra 

jordbruket, vilket föregående bortvalt alternativ (lila) vägsträckning på åkermark 

öster om Gråberg 1:25 hade gjort.  

Vi skulle dock föredragit det blåa alternativet (längst till vänster av de 

redovisade föreslagen) då detta hade kunnat bidra till att skapa en naturlig 

barriär mellan kraftigt exploaterat område och mer lantlig miljö. Förstår att 

kommunen valt röd vägsträckning då detta skapar fler säljbara tomter för HSB 

på västra sidan av nya Tynäsvägen.  

Kommentar: Det är många aspekter som ska tas hänsyn till när det gäller val av 

lokalisering av ny väg och hänsyn behöver tas till alla markägare. Så dels har 

hänsyn tagits till markägare bl.a. HSB att göra så lite fragmentering och 

påverkan på deras mark för fastighetsägares möjlighet att nyttja sin mark till 

exempelvis exploatering men främst är det lämplig placering utifrån vägens 

funktion och markens förutsättningar som avgör. 

Privatperson 7: 2025-09-04 

Vi motsätter oss på starkast möjliga sätt planerna på en ny Tynäsväg.  

Det finns ett stort antal och tungt vägande anledningar till att den föreslagna 

nya vägsträckningen är olycklig och oklok.  

Vi nämner här helt kort två av dessa skäl: 

Bärsstadsskolans miljö skulle försämras drastiskt. 

Boendemiljön för flera befintliga bostäder skulle försämras drastiskt.  

Idag har Bärstadsskolans elever mycket goda förutsättningar för lek och annan 

aktivitet i ett bullerfritt skogsområde runt skolan. Den föreslagna vägen skulle 

dramatiskt minska denna fira yta, som i praktiken omfattar ett stort område i 
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riktningen mot Gråbergsvägen. Dessutom skulle bullerstörningar öka drastiskt. 

Även om de höjda bullernivåerna skulle hållas inom 50 dBA ekvivalent ljudnivå 

skulle de förhöjda nivåerna innebär en högst påtaglig ökning och försämring av 

dagens bullernivåer och dramatiskt försämra miljön för elever, personal och för 

det stora antal barn som använder området för lek på tider när skolan är 

stängd.  

Idag är förutsättningarna för ett flertal fastigheter längs Gråbergsvägen en 

bullerfri miljö. En ny väg skulle innebära en mycket dramatisk försämring av 

bullerstörningar. Även om de höjda bullernivåerna skulle hållas inom 50 dBA 

ekvivalent ljudnivå – och än värre om de skulle närma sig 70 dBA, skulle de 

förhöjda nivåerna innebära en högst påtaglig ökning och försämring av dagens 

bullernivåer och dramatiskt försämra miljön för boende i området. Utöver buller 

så påverkas boendemiljön och attraktiviteten då vår bostad blir klämd mellan 

två vägar. I ett slag skulle livsmiljön ändras från en lantlig oas till ett bullerutsatt 

boende vid en vägkant. 

Vi motsätter oss helt planerna på en ny Tynäsväg och förutsätter därför att 

planerna på en ny väg inte genomförs. 

Kommentar: Skolans utemiljö eller möjlighet till vistelse i skog bedöms inte 

påverkas av en ny sträckning av Tynäsvägen. Däremot bedöms anläggande av 

en ny väg med separerad gång- och cykelväg skapa en genare och 

trafiksäkrare skolväg för de som bor på Tynäs men också i andra närliggande 

områden med ökad trafiksäkerhet på Bärstad som är en skolväg för många. 

Vi förstår att anläggande av en ny väg kommer att förändra boendemiljön för 

vissa men då bullerutredningen visar att inga riktvärden för buller överskrids för 

de närliggande fastigheterna anses ändå behovet av en ny väg motivera den 

förändringen. 

Privatperson 8: 2025-09-05 

Yttrande gällande vägplan Nya Tynäsvägen  

Vi lämnar här vårt yttrande, närmaste granne med den planerade 

vägsträckningen.  

I samband med detta yttrande önskar vi bli permanent tillagda som 

förstahandsintressent i det övergripande ärendet Nya Tynäsvägen då vi har 

direkt intresse i de förslag och lösningar som planeras att genomföras eftersom 

de på verkar oss nu och i framtiden både logistiskt, boende och miljömässigt. 

Tyvärr har vi inte blivit kallade till det samråd som hölls i augusti och vi får nu yttra 

oss med kort varsel när vi blivit medvetna om saken.   

Tack till Stina Jordell som gett oss relevant underlag för att nyttja denna 

möjlighet.  

Ståndpunkt 

Vår grundläggande ståndpunkt är att vi inte anser att det behövs någon ny väg 

till Tynäs enligt den planerade sträckningen och motsätter oss detta till förmån 
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för en höjning av befintlig vägsträcka. Möjligen kan en enklare gång- och 

cykelbana genom det planerade området skapa en förutsättning som krävs för 

att förbinda Tynäsområdet men den nya skolan på Bärstad. Den torde bli 

väsentligt billigare som lösning med betydligt mindre påverkan på området än 

den väg som föreslagits.  

Men eftersom vi ändock måste förhålla oss till ett lagt planförslag har vi följande 

punkter att anföra vid en eventuell vägetablering. 

Anslutningar till vägförbindelser 

Vi behöver veta att kommunen kan garantera tillgänglighet för in-/utfart via 

anslutning Gråbergsvägen till vår fastighet oavsett lösning som väljs, så att 

räddningstjänst samt erforderlig och tvingande kommunal service kan utföras 

utan bekymmer eller hinder från någon part. Vår fastighet ligger belägen tvärs 

området mellan Kaptensvägen och Gråbergsvägen och vi ansluter aktivt till 

bägge vägarna. Vi ser följande risker och problem: 

Anslutningen via Kaptensvägen klarar tyvärr inte all typ av trafik och transporter 

för service och samhällstjänster till vår fastighet, det saknas bland annat tillräcklig 

yta på vändplanen för lastbilar efter ombyggnationen på Kaptensvägen. Till 

exempel olyckligt placerade lyktstolpar, elskåp, tomtgränser och parkerade bilar 

gör det nära omöjligt att ta sig runt ett hörn och vända med en lastbil uppe vid 

vändplanen utanför fastighet [1:19] utan att köra in över någon annans 

tomt/häck/staket/bil med den nya planeringen. Jag är dessutom 

egenföretagare och bedriver en verksamhet från min fastighet som är beroende 

av leveranser och större transporter som kommer in till mig.  

Den nuvarande anslutningen västerut via Gråbergsvägen hoppas vi kan bestå 

oavsett ägarförhållanden på fastigheten [1:4(1), Gråbergsvägen 18], men vi 

behöver bevaka våra intressen inför en okänd framtid, särskilt när man planerar 

att stänga vägens anslutning österut i den presenterade vägplanen.  

Även nuvarande anslutningen västerut via Kaptensvägen hoppas vi kan bestå 

oavsett ägarförhållanden på fastigheten [1:11], men vi behöver bevaka våra 

intressen inför en okänd framtid. 

På sikt vill vi fortfarande ha möjligheten att i framtiden kunna dela vår fastighet 

och stycka av en framtida tomt för ev. generationsboende med anslutning från 

Gråbergsvägen, något som kräver att det finns en lösning med hänsyn tagen till 

ovan punkter. Vi vill inte riskera att bli en isolerad ö mitt inne i området eftersom 

alla våra alternativ kommer att passera över annans mark. 

Natur 

Skogspartiet direkt öster om vår fastighet är den sista sammanhängande 

skyddande skogssträckan för djurlivet med relevant bredd som når ner till vattnet 

på hela sträckan från Karlstad och utåt Hammarö. Vi saknar helt denna 

synvinkel i Länsstyrelsens utredning.  
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Detta skogsparti når tvärs över ön från Gråberg förbi skolan (som trängt undan 

skogen till en minimal remsa) via Kilene och vidare ut på ön. Inga direkta stigar 

eller annan närvaro av människor stör de djur som vill röra sig mot eller från 

vattnet i denna passage. Det är fortfarande riktig skog i detta område, och inte 

ett söndertrampat ”grönområde” mellan bostadsområden. Väster eller öster om 

detta område så är det antingen bebyggd tomtmark eller öppna 

jordbrukslandskap med inhägnader. Bevisligen finns det ett behov av det skydd 

som skogen ger, då vi på första parkett har ständig trafik upp och ner i skogen 

av vilda djur som undviker trädgårdar, öppna ytor och navigerar runt olika 

stängsel och hinder. 

Vi befinner oss på en ö och det blir således färre och mindre ytor att ”gå runt” 

problemen för djurlivet jämfört med land på fastland. En ny väg kommer oavsett 

förslag på sträckning att ta en större del av denna skogsyta i anspråk, vilket 

försvårar för djurens rörelse. Att därtill lägga till ny bebyggelse i anslutning till den 

nya vägen kommer att helt sätta djurens utrymme och behov åt sidan.  

Området 

Fastigheter i området bör erbjudas möjlighet att få köpa till eller komplettera 

mark i anslutning till sina befintliga tomter för att skapa buffertzoner och integritet 

innan fortsatt expansion.  

Ny väg innebär nya möjligheter för exploatering och detta går hand i hand med 

olika intrång. I planen för området framgår att man vill skapa möjlighet till 

område B1 och B2. Innan detta arbete inleds måste dialog föras med oss 

närboende där vi kan säkra upp vår närmiljö. 

Kommunen följer tyvärr inte sina egna målade beskrivningar för hur ett område 

skall utvecklas i samklang med befintlig byggnation etc., utan använder oftast 

skohorn och slägga för att klämma in maximalt antal tomter per 

bebyggningsbar yta. I ett helt nyplanerat område kan detta säkert vara möjligt 

(skräckexemplet Anneberg där man byggt herrgårdsbyggnader på 600m^2 

tomt), medan i en befintlig kulturmiljö blir opassande och fult. I exemplet 

Kaptensvägen hade alla befintliga fastigheter 20-tals karaktär med snitt-tomt 

kring 2000m^2 med egen trädgård och fruktträd och en gradvis övergång mot 

landsbygden. Detta beskrevs även tydligt i planprogrammet och just denna 

utformning är en av anledningarna till att folk önskar bo i denna del av 

Bärstad/Gråberg. Önskemål framfördes därför från de boende om att 

nyuppförda fastigheter skulle falla in inom samma karaktär, men pengar går före 

förnuft och nu spränger man in hus på ett opassande sätt och gör även detta 

område till ännu ett tätbebyggt villakvarter, precis som de som valt att bo här 

inte ville ha. 

På samma sätt kommer ny byggnation i den övergång som blir mot landet att 

bli ifrågasatt; Är det verkligen radhus och mindre villatomter som kommer att 

passa in i den kulturmiljö som vi lämnar ifrån oss och som en ny stor väg ger 

access till? 

Vi har tidigare lärt oss att löften görs friskt till väljare och boende, men hålls främst 

till HSB och andra exploatörer. Det är känt att exploatörer gör områdesplaner på 



21 

 

eget bevåg och sedan ”skänker” dessa till kommunen som kan i princip klubba 

dessa som detaljplaner, en vist på många arbetstimmar men samtidigt en förlust 

för den process som ska accepteras av medborgarna.  

Konsekvenser kring buller och miljö 

Det är oklart vilka indirekta konsekvenser man får vid anläggandet av denna 

väg, och dessa går naturligtvis inte att överblicka i det nuvarande underlaget. 

Men dessa behöver hanteras på ett rättvist sätt där man inte kan skylla ifrån sig i 

olika riktningar senare, tex genom långa rader av underentreprenörer eller olika 

avdelningar inom kommunen, och där det inte går att utse någon ansvarig. Vi 

listar två exempel: 

Buller 

Det uppstår några frågor utifrån de mätvärden som presenterats baserat på 

den simulering som gjorts i ”PM Trafikbuller nya Tynäsvägen inkl. bilagor 2025-05-

05.pdf”. Motorer är relativt lågfrekvent buller och stör inte på samma sätt, och i 

framtiden kommer flertalet bilar vara elektriska om vi ska tro prognoserna. 

Däremot är det eviga mellan/högfrekventa ljudet av malande däck som rör sig 

över asfalt långt värre och sprider sig mycket långa avstånd över öppen terräng 

samt är hastighetsberoende. De ljudmätningar/simuleringar som gjorts redovisar 

inte frekvensinnehållet, men man har använt sig av en modell för trafik och vi 

antar att det är ett medelvärde som vi får i modellen. För oss blir det en 

betydande skillnad mot idag. 

Kommer det finnas medel för bullervallar eller annan yttre avskärmning för oss 

närboende? 

Vem ansvarar för kostnader som uppkommer för bullerdämpande åtgärder på 

den egna fastigheten? 

Kommer det ökade bullret från vägen göra det svårare att få (nytt)bygglov på 

sin egen mark, m  a p de bullergränser och riktvärden som anges och hänvisas 

till i rapporten? 

Övrig vägpåverkan 

I andra ärenden rörande Kaptensvägen och även det etablerade området 

söder om Kaptensvägen har det inte funnits någon samordning mellan de olika 

planerna. Man verkar titta i det egna stupröret per projekt utan att lyfta blicken, 

vilket skapar bekymmer för boende i anslutning till olika etableringar. 

Ett exempel på detta är frågan om de cykelbanor kring vårat område som ska 

knyta ihop områden, vilket till slut fick en lösning som tvingades fram istället för 

en planeringsdialog.   

Ett annat exempel är vattenavledning. Hela Gråberg-Bärstadområdet har 

historiskt sett varit fuktigt i mark, det kan man tydligt se på kartor och satellitbilder 

och i området hur diken har placerats för att undvika påverkan av vattenflöden. 

När hela området Östra Bärstad planerades så fanns avrinning från varje tomt 

och vägar med i planen, men allt övrigt ytvatten leddes ut i hörnet på 

områdeskartan till ett privat dike vid vår fastighet. Detta klarade inte allt nytt 
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flöde och svämmades snabbt över och trummor och diken blev fulla med sand 

samt vatten i källare hos kringliggande hus. Kan man bara göra så och etablera 

sådana lösningar med så stor påverkan utan att fråga markägare ”nedströms” 

om lov?  

Även i början på Kaptensvägen försvann tidigare diken och brunnar vid 

nyetablering av fastigheter, vilket resulterade i en 10-årsperiod av vattensjuk väg 

och (fortfarande) vattenfyllda källare innan ansvaret slutligen togs över av 

kommunen. Här blev det aldrig tydligt vem som ansvarade för vad. Vi kände till 

vem och vad som skapat problemet, men uppgiften blev kvar till oss att lösa 

själva. Frågan är ständigt:  

 Vem tar ansvaret för att helheten blir bra om fastigheter drabbas i flera led av 

vägetableringen? 

Kommentar: Era anslutningar till Kaptensvägen och Gråbergsvägen påverkas 

inte av vägplanen utan enbart era möjligheter att svänga österut på 

Gråbergsvägen då Gråbergsvägen kommer stängas av och inte kommer att få 

en anslutning mot nya Tynäsvägen. 

Vi är fullt medvetna om att anläggandet av vägen får vissa konsekvenser som i 

det här fallet att en del skog försvinner men hänsyn behöver tas till olika 

aspekter. Dock görs bedömningen att nyttan av vägen väger upp den 

påverkan som den kommer medföra området. 

Eftersom en östligare sträckning skulle innebära ianspråktagande av mer 

jordbruksmark som är skyddad så är detta det alternativ som anses göra minst 

negativ påverkan utifrån en samlad bedömning. 

Om en markägare vill utveckla sin fastighet tar kommunen tar beslut om 

planbesked och sedan prövas markens lämplighet i planprocessen. Kommunen 

har ingen rådighet i att kräva att fastighetsägare ska sälja mark till sina grannar 

för att de ska få möjlighet till buffertzoner. Finns det skäl till buffertzoner så 

hanteras det inom planläggningen. 

Bullerutredningen visar att inga riktvärden för buller överskrids, därmed kommer 

kommunen inte att vidta bullerskyddande åtgärder så vill man ändå på uppföra 

bullerdämpande åtgärder på den egna fastigheten bekostas det av 

fastighetsägaren själv. Avseende om den nya vägen kan försvåra möjligheten till 

bygglov så är svaret att vid bygglov kommer hänsyn behöva tas till vägen och 

även buller beroende på vad man söker bygglov för.  

Gällande planering av exempelvis gång- och cykelvägar så planeras det i allra 

högsta grad övergripande och det är också en av anledningarna till att man 

väljer att gå vidare med anläggande av en ny väg istället för åtgärder på 

befintlig då man genom att anlägga en ny väg skapar tryggare trafikmiljö 

genom Bärstad. I planeringen påbörjas alltid en dialog i dessa frågor men inte 

alltid kan man komma överens om lösning och då används detalj- och 

vägplanprocessen för att allt ska utredas rätt och processen ska skötas 

demokratiskt.  

Avvattningen av den nya vägen hanteras i vägplanen och kommer inte leda till 

några problem för närliggande områden. 
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Privatperson 9:          2025-09-18 

Kommunstyrelsen tillhanda 

 

Den planerade T- korsningen vid Bärstad skola tror vi kan ha följande nackdelar 

 

- Ökad risk för trafikstockning då trafik från fyra olika håll (Rud, Tynäs, Lövnäs och 

senare även Hägensberg kommer att mötas där särskilt vid på morgon och 

eftermiddag. 

Vägen är redan idag hårt belastad och med ytterligare trafik ffa från Tynäs och 

senare Hägensberg kommer kraftigt att försvåra flödet. 

 

- Ökad säkerhetsrisk för alla som rör sej i området då, inte minst för barnen. 

 

Vi förordar därför en rondell på platsen istället för en T-korsning för att öka 

säkerheten och underlätta trafikflödet. 

Kommentar: Korsningen vid Bärstadskolan har utretts och klarar väl kraven för 

siktlinjer och är dimensionerad för den trafik som tillkommer. 

Om Hägensberg kommer exploateras kommer det dock bli aktuellt med en 

cirkulationsplats då man inte vill ha en fyrvägskorsning, därav hanteras 

cirkulationen i  detaljplanen för Hägensberg. 
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Samrådsmöte, Vägplan nya Tynäsvägen  

Plats: Sessionssalen, Hammarö kommun 

Tidpunkt: 19 augusti 2025. Kl 17-19 

Vid pennan: Camilla Bjäring, trafikingenjör 

Anna Åhs redogjorde för vägplanen: bakgrund, syfte, vägplaneprocess, tidplan, 

utredningar och utformning. 

Sjönära ängsmarker försvinner. Behövs anslutning från den höga vägbanken ner 

på våtmarken. 

Hammarö kommun: För- och nackdelar med alla förslag. Kommunen ser över 

möjlighet av anslutning ner mot våtmarken 

Kommer man göra något åt avrinningen vid ängsmarken/åkermarken i 

närheten där nya vägen ansluter till befintliga Tynäsvägen. 

Hammarö kommun: Skicka in synpunkt så ses det över och besvaras. 

Hur skapar ni förutsättningar för kollektivtrafik och finns planer på en 

pendelparkering nära korsningen? 

Hammarö kommun: Dialog förs med region Värmland som är beslutande om 

sträckdragningar och turtäthet. Utrymmen för att möjliggöra hållplatslägen har 

föreslagits längs sträckan. 

Tänk på Östra Tyevägens anslutning till Tynäsvägen. Dålig utformning, viktigt att 

förbättra den när trafikmängden ökar. 

Hammarö kommun: Anslutningen från Tynäsvägen ingår inte i 

utredningsområdet för vägplanen.  

Varför förbättrar inte kommunen den befintliga Tynäsvägen? Vad kostar 

alternativet att förbättra den befintliga vägen. 

Hammarö kommun: Politiker förklarar anledningen till varför kommunen utreder 

just det här alternativet. 

Tänker ni bygga cirkulationsplats vid korsningen Hallonvägen/Rudsvägen? 

Hammarö kommun: Det ligger i detaljplanen för Hägensberg, så först 

trevägskorsning tills/om detaljplanen är antagen. Kapacitet och sikt är 

kontrollerad och trevägskorsning är adekvat. 

Tänker ni öppna så man kan köra ut från Bärstadskolan via Tranbärsvägen. 

Hammarö kommun: Det finns ingen plan på det. 
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Finns pengar avsatta för anläggande av vägen?  

Hammarö kommun: Nej, det äskas pengar i steg. Men politikerna är medvetna 

om att de kan behöva sätta av pengar. 

Hur tänker kommunen om där Tynäsvägen är låg vid Skäret? Behöver inte 

räddningsfordon ta sig fram där? Nya vägen ska översvämningssäkras, men 

befintliga då? 

Hammarö kommun: Vägplanen hanterar inte den sträckan och det finns 

säkerligen flera lågpunkter på våra vägar. Skicka gärna in synpunkten till 

kommunen så får det ses över. 

Blir det något staket mot skolan?  

Hammarö kommun: Nu detaljprojekteras inte utan frågan kan utredas om det är 

relevant i senare skede. Men vägen är inte så nära skolan att det finns krav på 

staket. 

Kan ni staka ut vägen så folk kan se var den ska gå? Det skulle vara intressant att 

se var Tynäsvägen ska gå i alla fall närmast Gråbergsvägen och vid 

anslutningen till befintliga Tynäsvägen.  

Hammarö kommun: Kommunen är osäker på om rätten att göra det. Det 

kommer nog inte ske. Eventuellt skulle det kunna göras i anslutning till korsningar. 

Kommunens ser över möjligheten. 

Hur ska ett nytt bostadsområde på Hsb:s mark ansluta till nya Tynäsvägen?  

Hammarö kommun: Via ny anslutning från Nya Tynäsvägen. Placering av ny 

anslutning får utredas vidare i samband med planläggning av området. 

 

 


